
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области 

имени Героя  Советского Союза А.И.Дёмина 

 

от   02.09. 2024 года                                                                  № 90/ 18 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании комиссии по противодействию   коррупции на 2024-2025 учебный год»   

 

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ 

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности МБОУ СОШ с. Варварино Тамалинского района Пензенской области имени 

Героя Советского Союза А.И.Дёмина , урегулирования конфликта интересов 

 

приказываю: 

1.Создать комиссию по противодействию   коррупции на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе 

Председатель комиссии- Т.В.Кабалина,директор школы; 

Заместитель председателя- О.В.Севостьянова, учитель русского языка и литературы, 

педагог-психолог 

Члены комиссии: 

Н.Н.Шалыгина- руководитель филиала –ООШ с.Калиновка 

Е.Г.Рыжова- председатель профкома,учитель физической культуры 

А.Н.Тараскин-учитель начальных классов  головной школы . 

2.Назначенной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников школы, обеспечить контроль за соблюдением 

сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов. 

3.В своей работе  руководствоваться документами, принятыми в школе по 

противодействию коррупции: 

3.1.Положение о комиссии по противодействию коррупции 

3.2. Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений 

3.3.Положение о выявлении  и урегулировании конфликта интересов 

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности 

МБОУ СОШ с. Варварино Тамалинского района Пензенской области имени Героя 

Советского Союза А.И.Дёмина. 

5.Сотрудникам Школы необходимо незамедлительно уведомлять администрацию школы 

о факте склонения к совершению коррупционного правонарушения. 

6.Отвественному за ведение сайта школы Ю.С.Баженовой разместить данный приказ на 

сайте школы. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                       Директор школы __________ Т.В.Кабалина 

 

 

С приказом ознакомлен:___________ О.В.Севостьянова___________Н.Н.Шалыгина 

 

__________________А.Н.Тараскин_____________Е.Г.Рыжова 

 

 


		2024-10-10T22:00:36+0300
	Кабалина Татьяна Владимировна




